

## ۹۵درصدسارقان معتادهستند

گفت وگویی شهرآرا بارئیس پلیس مشهد

رئیس پلیس مشهد با اشاره به دستگیری ۱۴هزار و ۷۷۹سارق در مشهد گفت: ۹۵درصد سارقان دستگیر شده معتاد هستند که این مهم ترین علت افزایش سرقت‌های خرد در

کلان‌شهر مشهد است.

سرهنگ اکبر آقاییگی در گفت‌وگوی اختصاصی با شهرآرا، پس از گذشت چندماه از انتصاب به عنوان رئیس پلیس مشهد در خصوص وضعیت امنیت این کلان‌شهر گفت: با همراهی و کمک شهروندان وضعیت امنیت در مشهد خوب است که آمارهائیز نشان دهنده این وضعیت است.

وی با بیان اینکه خوشبختانه در بحث سرقت‌های خشن ۱۸درصد کاهش داشته‌ایم افزود: سال گذشته در بحث سرقت‌های خرد شاهد افزایش ۲۸درصدی بوده‌ایم که خوشبختانه در دو ماهه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش چشمگیری و تنها دو درصد رشد داشته‌ایم.

رئیس پلیس مشهد با اشاره به اینکه سال گذشته ۱۴هزار و ۷۹۹سارق در مشهد

دستگیر شده‌اند، گفت:

متأسفانه ۹۵درصد افراد دستگیر شده معتاد هستند.

● گزارشی از ماه۲ تلاش پلیس

وی ادامه داد: سال گذشته همچنین ۶هزار و ۷۵۵معتاد از سطح خیابان‌های مشهد جمع‌آوری شدند و ۱۴۴قاچاقچی عمده‌فروش نیز دستگیر شدند که در این میان ما موفق به کشف تعدادی سلاح جنگی و شکاری غیرمجاز از این افراد و سارقان شدیم.

فرمانده انتظامی مشهد در خصوص عملکرد پلیس در دو ماهه ابتدایی امسال اظهار کرد: در دوماهه نخست امسال هزارو ۲۱۰نفر شرور دستگیر شدند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد افزایش داشته است و هزار و ۵۶۰نفر معتاد نیز در همین مدت جمع‌آوری شده‌اند.

● در چرخه بازپروری اشکال داریم

آقاییگی با انتقاد از یک دورباطل در دستگیری و نگهداری سارقان که تبدیل به یک معضل شده است، گفت: امروز با افزایش دستگیری‌ها جای برای نگهداری



### طعمه هوس

آشنایی ما در فضای مجازی و خیلی اتفاقی بود. روزهای اول برای همدیگر شعر و مطالب علمی می فرستادیم. اما خیلی زودتر از چیزی که فکرش را می‌کردم دل‌باخته‌اش شدم. نمی‌دانم با کدام عقل به او اعتماد کردم و راز زندگی‌ام را به او گفتم. البته می‌خواست‌م از روز اول حقیقت را بدانم و با چشم باز در مورد آینده تصمیم بگیرم. اما نمی‌دانستم که به این حماقت را باندن و با چشم باز در خودم درست می‌کنم. میثم با سر درآوردن از مسائل خصوصی زندگی‌ام، نقطه ضعف من را پیدا کرده بود و خوب می‌دانست چطور

می‌تواند احساسات یک هیچ پدر و مادری پد فرزندش را نمی‌خواهد و باید در هرکاری با مشورت و تصمیم‌گیری درست پیش برود تا دچار خطا و خطر نشویم.

است به بازی بگیرد. او به من قول ازدواج داد و می‌گفت با تمام وجود و از مصمم قلبش و تا آخر عمر در کنارم می‌ایستد تا طعم خوشبختی واقعی را بچشم. قرار شد به خواستگاری‌ام بیاید. اما بیماری پدرش را بهانه کرد و گفت چند ماه باید تحمل کنم. من حرف‌هایش را باور کرده بودم و لحظه به لحظه انتظار می‌کشیدم تا هر چه سریع‌تر روز خواستگاری فرا برسد. دو روز قبل میثم از من خواست چند دقیقه‌ای همدیگر را ببینیم. با خواهش و التماس من را در رودر بایستی قرار داد. به بهانه دیدن خواهرم از خانه بیرون زدم. او با ماشین سرکوجه منتظر م بودم. سوار

## شهرآرا

روزنامه شهرامدید وژندگویی

**شنبه**  
۵ خرداد ۱۳۹۷  
۱۰ مرداد ۱۳۹۷  
شماره ۲۵۵۶

**۱۲**

**↓**

SHARAPANLINEK

### ایثار ۲بیمار زیر تیغ جراحی

محمدحسن سیرجانی با اهدای اعضای دو بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد موجب نجات و ادامه زندگی چهار بیمار نیازمند به عضو شد. به گزارش شهرآرا، مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تشریح عمل اهدای عضو گفت: اهداکننده مرگ مغزی، عصمت یعقوبی ۴۷ساله که از

بخش استروک بیمارستان قائم (عج) به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. دکتر ابراهیم خالقی افزود: قسمتی از پوست زنده‌یاد یعقوبی به بخش سوختگی بیمارستان امام‌رضاع) جهت پیوندی ارسال شد.

● نجات بیمار مشهدی وی با اشاره به یک عمل اهدای عضو دیگر از اهداکننده مرگ مغزی در مشهد بیان کرد: اهداکننده دیگر مرگ مغزی به نام نبی... سکاکی ۵۷ساله که از بیمارستان حکیم نیشابور به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شده بود. مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

ادامه داد: پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. خالقی بیان کرد: کبد زنده‌یاد سکاکی به آقای ۴۰ساله‌ای اهل و ساکن مشهد پیوند شد و به این بیمار زندگی دوباره بخشید، قرنیه‌های ایسن مرگوم نیز جهت پیوند به بیماران نیازمند، به بیمارستان خاتم‌الانبیاء(ص) مشهد ارسال شد.



## روزانه ۴۲ حادثه در مشهد رخ می‌دهد

بررسی عملکرد آتش‌نشانی مشهد در گفت‌وگو با مدیرعامل این سازمان

محمد جواد ابوعطا/ مدیر عامل آتش‌نشانی مشهد با اشاره به اینکه سال گذشته روزانه ۴۲حادثه و حریق در مشهد رخ داده است بیان کرد: به دنبال کاهش این آمار در سال جاری هستیم. مشهد با جمعیتی بالغ بر ۳،۵میلیون نفر، عنوان دومین کلان‌شهر کشور را به خود اختصاص داده است و به همین دلیل توجه به حوزه حوادث نیازمند تدابیر خاصی است که برای رسیدن به این موضوع به سراغ حسن جعفری مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی سوزی رفتم. نتیجه این گفت‌وگورا در ادامه می‌خوانید.

● **طبق آمارهای سازمان آتش‌نشانی سال گذشته چقدر حادثه و حریق در مشهد داشته‌ایم؟**

هرحال در هر جامعه‌ای پدیده شوم جرم وجود دارد و در یک کلان‌شهر ۳،۵میلیون نفری این جرائم وجود دارد ولی شما ملاحظه کردید که با هوشمندی پلیس خیلی سریع مرتکبان این جرائم شاخص شناسایی و دستگیر شدند.

آقاییگی در خصوص بروز دو حادثه تأسفبار قتل کودکان در یک بازه کوتاه‌مدت در مشهد بیان کرد: در ریشه‌یابی این حوادث اگر دقت کنید این اتفاقات آنی بود، یعنی یک لحظه به ذهن قاتل کودک کش رسیده بود که کودک را سوار کند، متهم این پرونده سابقه‌دار نبود که بشود از وقوع جرم پیشگیری کرد.

وی ادامه داد: در رسیدگی به این پرونده‌ها یک مطالعه عمومی از سوی شهروندان وجود دارد که با این افراد شدیدا برخورد شود و از طرفی باید تمام دستگاه‌ها پای کار بیایند و در پیشگیری از جرائم به پلیس کمک کنند.

امروزه افرادی سودجو بد طراحی نرم‌افزارهایی با ماهیت باج‌افزار کاربران فضای مجازی را فریب می‌دهند و پس از دستیابی به اطلاعات خصوصی طعمه‌هایشان، علاوه بر اخاذی اقدام به جاسوسی اطلاعات‌ان هلمی کنند. به گزارش شهرآرا، با فراگیری شدن اینترنت و استفاده متداول افراد از فضای مجازی رفته‌رفته بستری برای سوءاستفاده گران‌سایبری فراهم شده و مجرمان در قالب برخی نرم‌افزارهای به ظاهر ساده با کاربردهای وسوسه‌انگیز و رایگان اقدامات مجرمانه خودرأپیش می‌برند. هدف اصلی این بدافزارها سرقت اطلاعات شخصی کاربران در فضای مجازی است که پس از دستیابی به اطلاعات خصوصی طعمه‌هایشان آن‌ها راهم فشار قرار داده و هرگونه که دلشان بخواهد از بازی خوردگان سوءاستفاده می‌کنند. با اختار و هشدارهای کارشناسان، همچنان شاهدبازی خوردن افراد بسیاری در سطح کشور هستیم که بدون توجه

محمد حسن سیرجانی

● **آتش‌نشانی زمان رسیدن مأموران به محل حادثه می‌باشد. در این خصوص چه اقداماتی انجام شده است؟**

● سال گذشته چهل و نهمین ایستگاه آتش‌نشانی در شهرک شهید باهنر افتتاح شد. همچنین دو پروژه دیگر در دست ساخت است. این مهم‌ترین اقدامات ما برای

کاهش زمان رسیدن به محل حوادث بوده است ولی هنوز هم نیازمند اقدامات جدی‌تری در این خصوص هستیم چرا که سال گذشته متوسط رسیدن به محل حریق در محدوده شهری چهار دقیقه و ۱۵ ثانیه بوده است که به نسبت سال قبل ۱۵ ثانیه افزایش داشته‌ایم.

● **وقوع این میزان حوادث نسبت به سال قبل (۹۵) تغییری هم داشته است؟**

● در سال ۹۶به نسبت سال قبل از آن در وقوع حوادث و حریق شاهد کاهش

بوده‌ایم. ۱،۲درصدی در فراوانی حریق و حادثه

بوده‌ایم.

● **یکی از دغدغه‌های شهروندان و رزیدی بر خوردار است، اما با توجه**

به رشد جمعیت و توسعه شهر هنوز نتوانسته‌ایم در این خصوص به‌روز شویم. گذشته از این بالا بودن حریق در معابر و زمین‌های مخروبه در سال ۹۶که نسبت سال ۹۵ادارای رشد ۵۱درصدی بوده است. اما با این حال متوسط زمان رسیدن به حوادث درون شهری چهار دقیقه و ۴۲ثانیه

بود که به نسبت سال ۹۵ کاهش پنج ثانیه‌ای را شاهد بوده‌ایم.

● **اجرای مانورهای آتش‌نشانی برای**

چیست؟

● یکی از دغدغه‌های مهم ما آماده‌بودن آتش‌نشانان برای رسیدگی به انواع حوادث است. سال گذشته ۱۵۵مانور عملیاتی و به‌طور متوسط هفته‌ای سه مانور را در مشهد اجرا کردیم که بازخورد‌های خوبی هم داشت.

● **در حوزه تجهیزات، آتش‌نشانی مشهد**

● **چه پیشرفت‌هایی داشته است؟**

● تعداد شیر هیدرانت در شهر یکی از موضوعات اساسی در بحث تجهیزات است و تعداد شیر موجود ۱۱۰عدد است که ۴۵شیر آن سال گذشته نصب شده است، اما نیازمند ۱۷۸۰عدد شیر در سطح شهر هستیم. همچنین در سال گذشته ۲۸۷قلم تجهیزات به سازمان

افزایش داده است.

● **این تجهیزات برای ساختمان‌های**

بلندمرتبه هم قابل استفاده است؟

● سال گذشته یک دستگاه بالاتر ۵۶متری و چهار دستگاه خودرو و اوپکو

که در حریق‌های بزرگ قابل استفاده

است. به آتش‌نشانی مشهد اضافه شده است.

● **نسبت به مراکز ی که از ایمنی لازم برخوردار نیستند، آتش‌نشانی چه**

رویکردی را پیش گرفته است؟

● یکی از اقدامات مؤثر ما بازدیدهای

پیشگیرانه است که سال گذشته ۱۵هزار ۹۹۹مورد بازدید پیشگیرانه داشته‌ایم

که در قیاس با سال قبل ۵۴،۸درصد

افزایش داشته است.

#### خبر

## باجگیری و جاسوسی در لباس نرم‌افزار

رئیس پلیس فتای خراسان رضوی هشدار داد

کنند. سرهنگ جواد جهانشیری با این تأکید که کاربران فضای مجازی هرگز به گروه‌های تلگرامی اعتماد نداشته باشند و اطلاعات خود را در این گروه‌ها به‌اشتراک نگذارند، هشدار داد که افراد سودجو بره‌کار همیشدر کمین هستند تا با فریب‌آنان نقش‌شوم خود را عملی کنند بنابراین در صورت نیاز به دانلود برنامه‌ای

خاص در فضای مجازی، ناچار امکان آن را از نمایندگی‌های شهروندان باید برای جلوگیری از خطر نفوذ بدافزارها و باج افزارها نسبت به دانلود سایت‌های نامعتبر پرهیز



به کارکرد برخی نرم‌افزارها آن‌ها را دانلود و با دست خود کلیه اطلاعاتشان را در اختیار مجرمان سایبری می‌گذارند. از اقدامات بزهرکارانه این گونه نرم‌افزارها می‌توان به اخاذی، کلاهبرداری، انتشار مطالب

خصوصی در فضای مجازی و همچنین جاسوسی اشاره کرد. بنابراین گفته رئیس پلیس فتای خراسان رضوی شهروندان باید برای جلوگیری از خطر نفوذ بدافزارها و باج افزارها نسبت به دانلود سایت‌های نامعتبر پرهیز

آموزشی خاص برای دانش‌آموزان یک روستا

## نجات بره آهو طبیعت در کلاس

دانش‌آموزان یک مدرسه روستایی هنگام برگزاری کلاس طبیعت‌گردی، یک بره آهوی گم‌شده را پیدا کردند و با همفکری و هدایت معلمشان این حیوان گم‌شده را تحویل محیط‌بانان دادند.

به گزارش شهرآرا، دانش‌آموزان دبستان روستایی طالبی از توابع بخش سرولایت نیشابور با ایده جالب معلم خود، بخشی از کلاس علوم را به طبیعت‌گردی اختصاص داده‌اند و روزهای چهارشنبه یکی از کلاس‌های درس خود را در دل طبیعت این روستا برگزار می‌کنند.

چهارشنبه گذشته نیز دانش‌آموزان به همراه معلم خود به تپه‌های اطراف روستا رفتند و با اکوسیستم طبیعت، خسارت چرای بی‌رویه دام‌ها به محیط‌زیست، چگونگی بازگشت دوباره مواد به چرخه طبیعت و سایر موضوعات علمی از نزدیک و به صورت عملی آشنا شدند.

سهیل نبیل

مدرسه بردند. با حضور محیط‌بانان در مدرسه، دانش‌آموزان حیوان گمشده را به آن‌ها تحویل دادند تا اقدامات لازم برای پیدا کردن صادر این بره آهو انجام شود.

در ادامه مسئولان سازمان محیط‌زیست با حضور در مدرسه از این اقدام دانش‌آموزان قدردانی کردند و از دانش‌آموزان خواستند تا هنگام دیدن حیوانات مختلف در روستا یا حوالی آن، در صورتی که حیوان خطرناک بود به آن نزدیک نشوند و موضوع را به محیط‌زیست اطلاع دهند و افراد ساکن در شهرها نیز می‌توانند این موضوع را به آتش‌نشانی اعلام کنند و از صدمه‌زدن به حیوانات خودداری کنند.



معلمی نجات یافته در پایین تصویر دیده می‌شود

